РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	 29.04.2020 г.
	д. Ильино
	                                   № 54

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области  № 40   от 20.12.2019 г. «О бюджете муниципального образования Ильинское сельское поселение Западнодвинского района Тверской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

           Совет депутатов Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области решил:

       1. Внести в решение Совета депутатов Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области от 20.12.2019 г. № 40 «О бюджете муниципального образования Ильинское сельское поселение Западнодвинского района Тверской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования  Ильинское сельское поселение Западнодвинского района Тверской области (далее – бюджет поселения) на 2020 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4523,35 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4577,35 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 54,0 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2021 и 2022 годы:

1)общий объём доходов поселения на 2021 год в сумме 3684,65 тыс. руб. и на 2022 год в сумме 3817,95 тыс. руб.

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 3684,65 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 90,1 тыс. руб., на 2022 год в сумме 3817,95 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 186,7 тыс. руб.;
         3) дефицит бюджета поселения на 2021 год в сумме 0,0 тыс. руб. и на 2022 год в сумме 0,0 тыс. руб.

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2020 году в сумме 4192,75 тыс. руб., в 2021 году в сумме 3352,95 тыс. руб., в 2022 году в сумме 3485,05 тыс. руб.

           Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2020 году в сумме 637,0 тыс. руб., в 2021 году в сумме 637,0 тыс. руб., в 2022 году в сумме 637,0 тыс. руб.
4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.

        1.2 Статью 9 п.1 изложить в следующей редакции:
1. В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета поселения предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, в том числе:
1) в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием населению услуг холодного водоснабжения и водоотведения в 2020 году в сумме 340,0 тыс. руб., в 2021 году в сумме 340,0 тыс. руб., в 2022 году в сумме 340,0 тыс. руб.
         1.3  Изменить редакцию следующих приложений:

 - приложение №1 «источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению;

- приложение № 6 « Прогнозируемые доходы бюджета поселения по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению  2  к настоящему решению;

- приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению

 - приложение №8  «Распределение бюджетных ассигнований  бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджетов классификации расходов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов». изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

 - приложение №9 «Ведомственная структура расходов  бюджета поселения по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

- приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов,  классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов». изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

        2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания,  подлежит обнародованию в установленном порядке  и размещению в информационно – телекоммуникационной сети  « Интернет» на официальном сайте Администрации Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области.
  Глава Ильинского

  сельского поселения                                                             Е.В.Холопова

  Председатель Совета депутатов

  Ильинского  сельского поселения                                         Е.А.Петрова